г

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНЛТОРЛ ЛСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ

28.I0.2024 Ng I42

l Го
"*a""нии

изменений в -]

Положение об администра-
ции Губернатора Астрахан-
ской области

ПОСТАНОВJUIЮ:
l. ВнестИ в Положение об администрации Губернатора Астраханской

области, утвержденное постановлением Губернатора Дстраханской области

от 15.02.2005 Nч93, измеНения согласно приложению к настоящему поста-

новпению.
2. Постановление вступает в силу со дЕя его официа-пьного опублико-

вания.

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабуrпкин

{<

cv
l-r)
t<r
sf
о
сэ

l

Упрrrmнrc
дOrуIентацlоннOrо

обrсл!чaшaя

r rOHTPOrl,t

а

ф,

э

о

1
о

t

о

tЭ

*3Т 0р

о

Приложение
к постановлеЕию
Губернатора
Астраханской области
от 28.I0.2024 !ь I42

Изменения,
вносимые в Положение об администрации Губернатора
Астраханской области, утвержденное постановлением
Губернатора Астраханской области от 15.02.2005 Ns 93

Внести в Положение об администации Губернатора АстрtлхЕlнской
области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

- в разделе 1:

пункг 1,4 изложить в новой редакции:
<1.4. Администрация является юридическим лицом, имеет счет4 от-

крываемые в порядке, установленном законодательством Российской Феде-
рации, печать с изображением герба Астраханской бласти и со своим
наименованием, а также другие необходимые для своей деятельности печати,
штампы и бланки.

Администрация может от своего имени приобретать и осуществлять
гражданские права и нести грarкданские обязанности, быть истцом и ответ-
чиком в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.>;

пункг 1.8 изложить в новой редащии:
<1.8. Юридический адрес администрации: 414000, г. Астрахань, ул. Со-

ветскм, l5.>>;

- в разделе 3:
в rryнкге 3.5:
абзац второй из.lIожить в новой редакции:
(- обеспечение объективного, всестороннего и своевременного рас-

смотенl,rя обращений граждан, бъединений грах(дан, в том числе юридиче-
ских лиц (далее - граждане и организации), адресованных Губернатору, в
Правительство (далее - обращения);>;

в абзацах третьем, седьмом после слова (граждан) дополнить словами
<и организаций>;

абзацы третий, четвертый пункта 3.7 дополнить словами ((, вкJIючен-
ных в регистр муниципаJIьных aKToBD;

в абзаце седьмом гryнкта 3.12 слова (осуществление организациоцно-
технического обеспечения> заменить словами (протокольно-
организационное обеспечение> ;

в абзаце четвертом пункта 3.13 слова (ГСДОУ и> искJIючить;
абзац седьмой пункта 3. l5 изложить в новой редакции:

2

((- ос)лцествJIяет контроль за реализацией органами местного само-
управления Fородских округов, муниципальных округов и муЕиципtшьных
районов Астраханской области отдельных государственньж полцомочий по
созданию и организации деятельности административных комиссий;>r,

Вер

Управлснttе

дOrуIaliтацll0нl|0I0
обеспеченнл

ll кOfiтрOля